

## ELISABETH MM HOLDING ApS

Centrumgaden 13  
2750 Ballerup  
CVR-nr. 36 44 42 07

### Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
22. juni 2023

---

Elisabeth Maria Mærsk-Møller  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Noter	9

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

ELISABETH MM HOLDING ApS  
Centrumgaden 13  
2750 Ballerup

CVR-nr.: 36 44 42 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 25. november 2014

Regnskabsår: 8. regnskabsår

Hjemsted: Ballerup

### Direktion

Elisabeth Maria Mærsk-Møller

### Revisor

Revision Nord  
Registreret revisionsfirma  
Bymidten 80  
3500 Værløse

### Pengeinstitut

Danske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i andre selskaber, yde lån til disse selskaber, investere i værdipapirer samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 3.530, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 4.018.

Selskabet datterselskab DYRLÆGEHUSET I BALLERUP ApS har på nuværende tidspunkt oplevet en svagt stigende indtjening og forventer en stigning i efterspørgelse. Vi forventer derfor en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Datterselskabet DYRLÆGEHUSET I BALLERUP ApS har pr. 31. december 2022 en negativ egenkapital på kr. 969.529, som selskabets ledelse forventer reetablere i de kommende år og selskabets ledelse forventer også ved et eventuel salg vil mere værdierne i selskabet kunne reetablere selskabets egenkapital.

Selskabet har tabt over halvdelen af den indskudte kapital. Ledelsen forventer, at selskabet vil opnå positiv indtjening i de kommende år, som kan reetablere selskabets egenkapital.

Selskabets ledelse og ejer Elisabeth Mærsk-Møller vil i det kommende år 2023 understøtte driften af selskabet, såvel finansielt som likviditetsmæssigt. Skulle det blive nødvendigt vil undertegnede tilføre selskabet de nødvendige midler med henblik på at gennemføre og sikre næste års drift til og med 31. december 2023.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-8.426</b>	<b>-7.716</b>
Finansielle indtægter	2	133.853	112.558
Finansielle omkostninger	3	<u>-120.907</u>	<u>-109.005</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.520</b>	<b>-4.163</b>
Skat af årets resultat		<u>-990</u>	<u>915</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.530</u></b>	<b><u>-3.248</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.530</u>	<u>-3.248</u>
		<b><u>3.530</u></b>	<b><u>-3.248</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		300.000	300.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>2.860.419</u>	<u>2.375.116</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>3.160.419</b></u>	<u><b>2.675.116</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>3.160.419</b></u>	<u><b>2.675.116</b></u>
Andre tilgodehavender		0	77.955
Udskudt skatteaktiv		<u>12.974</u>	<u>13.964</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>12.974</b></u>	<u><b>91.919</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>78.615</b></u>	<u><b>54.127</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>91.589</b></u>	<u><b>146.046</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>3.252.008</b></u></u>	<u><u><b>2.821.162</b></u></u>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-45.982	-49.511
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.018</u></b>	<b><u>489</u></b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.232.571	2.813.049
Anden gæld		15.419	7.624
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.247.990</u></b>	<b><u>2.820.673</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.247.990</u></b>	<b><u>2.820.673</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>3.252.008</u></u></b>	<b><u><u>2.821.162</u></u></b>

## Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-49.512	488
Årets resultat	0	3.530	3.530
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>-45.982</b>	<b>4.018</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ELISABETH MM HOLDING ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

# Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

ELISABETH MM HOLDING ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

## Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>133.853</u>	<u>112.558</u>
	<b><u>133.853</u></b>	<b><u>112.558</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>120.907</u>	<u>109.005</u>
	<b><u>120.907</u></b>	<b><u>109.005</u></b>

#### 4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet datterselskab DYRLÆGEHuset I BALLERUP ApS har på nuværende tidspunkt oplevet en svagt stigende indtjening og forventer en stigning i efterspørgelse. Vi forventer derfor en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Datterselskabet DYRLÆGEHuset I BALLERUP ApS har pr. 31. december 2022 en negativ egenkapital på kr. 969.529, som selskabets ledelse forventer reetablere i de kommende år og selskabets ledelse forventer også ved et eventuel salg vil mere værdierne i selskabet kunne reetablere selskabets egenkapital.

Selskabet har tabt over halvdelen af den indskudte kapital. Ledelsen forventer, at selskabet vil opnå positiv indtjening i de kommende år, som kan reetablere selskabets egenkapital.

Selskabets ledelse og ejer Elisabeth Mærsk-Møller vil i det kommende år 2023 understøtte driften af selskabet, såvel finansielt som likviditetsmæssigt. Skulle det blive nødvendigt vil undertegnede tilføre selskabet de nødvendige midler med henblik på at gennemføre og sikre næste års drift til og med 31. december 2023.

## Noter

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring i forhold til datterselskabet Dyrslægehuset i Ballerup ApS, og vil dermed understøtte datterselskabet frem til 31. december 2023.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Elisabeth Mærsk-Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Elisabeth Maria Mærsk-Møller

Direktør

ID: b2dea4cd-8b9c-4b55-b275-3fc14ee4ea1c

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2023 kl.: 08:45:48

Underskrevet med MitID



## Elisabeth Mærsk-Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Elisabeth Maria Mærsk-Møller

Dirigent

ID: b2dea4cd-8b9c-4b55-b275-3fc14ee4ea1c

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2023 kl.: 08:45:48

Underskrevet med MitID



## Jimmy Bergøe

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Jimmy Bergøe

Revisor

ID: 1075813311623

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2023 kl.: 09:04:24

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 8ae95dSkjny250278381

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).